Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Indicação nº 017/2003

Maria Shirley Lemes da Silveira Melo, Vereadora em

exercício junto a esta Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, reitera
parcialmente a indicação de nº 86/2001, para que seja feita a urbanização em frente
ao prédio do Asilo “São Vicente de Paula” com a construção de rampas de acesso
planejadas e ajardinamento no referido local, inclusive aproveito para reiterar
também pedidos já feitos em relação ao calçamento, o qual se faz necessário, tendo
em vista ser o único trecho sem estar pavimentado.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o meu pleito feito através da

Indicação nº 86/2001 foi acatado uma parte que é a ampliação do Asilo, com a
construção de mais apartamentos, de construções já realizadas e muros que está
sendo hoje concretizado. Portanto, sugiro ainda, a necessidade de ser feita à
urbanização e ajardinamento do referido local, que certamente irá proporcionar
melhoria,  qualidade e harmonização do ambiente.

Joanópolis, 30 de janeiro de 2003.

Maria Shirley Lemes da Silveira Melo
Vereadora

	JUSTIFICATIVA